利润总额 202,938,449.22 123,317,016.98 64.57% 129,221,054.51

净利润 103,421,486.26 89,597,620.71 15.43% 94,410,362.65

扣除非经常性损益的净利润 79,345,692.85 65,764,521.98 20.65% -15,977,355.57

经营活动产生的现金流量净

额
158,096,681.57 157,024,235.45 0.68% 869,447,987.18

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（％） 2004 年末

总资产 5,216,456,624.81 4,486,142,357.81 16.28% 4,201,763,112.34

股东权益（不含少数股东权

益）
1,648,075,829.40 1,628,730,005.81 1.19% 1,569,812,738.27

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益 0.10 0.09 11.11% 0.09

每股收益（注） 0.10 0.09 11.11% 0.09

净资产收益率 6.28% 5.50% 增加了 0.78 个百分点 6.01%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
4.84% 4.10% 增加了 0.74 个百分点 -1.06%

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.15 0.15 -- 0.82

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 1.56 1.55 0.65% 1.49

调整后的每股净资产 1.53 1.53 -- 1.46

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。
非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

各种形式的政府补贴 8,614,384.30

债权投资损益 9,592,484.04

股票投资损益 4,487,998.98

股权转让收益 2,839,592.39

计提减值准备冲回 127,190.33

收取的资金占用费 814,265.08

天津泰达股份有限公司 2006 年年度报告摘要

3

各项营业外收入、支出净额 -2,400,121.71

合计 24,075,793.41

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 427,392,746 40.55% 0 0 0 -49,980,542 -49,980,542 377,412,204 35.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 274,343,703 26.03% 0 0 0 22,742,645 22,742,645 297,086,348 28.19%

3、其他内资持股 153,049,043 14.52% 0 0 0 -72,723,187 -72,723,187 80,325,856 7.62%

 其中：境内法人持

股
151,924,545 14.41% 0 0 0 -72,966,387 -72,966,387 78,958,158 7.49%

   境内自然人持

股
1,124,498 0.11% 0 0 0 243,200 243,200 1,367,698 0.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 626,588,577 59.45% 0 0 0 49,980,542 49,980,542 676,569,119 64.19%

1、人民币普通股 626,588,577 59.45% 0 0 0 49,980,542 49,980,542 676,569,119 64.19%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,053,981,323 100.00% 0 0 0 0 0 1,053,981,323 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2005-12-12 0 427,392,746 626,588,577

2006-12-12
151,924,545

（见注 2、3）
275,711,401 778,269,922

注 1：公司控股股东泰达集团承诺，

其持有的非流通股份将自获得上市

流通权之日起，三十六个月内，不

天津泰达股份有限公司 2006 年年度报告摘要

4

2008-12-12
274,343,703
（见注 1）

1,367,698
（见注 4）

1,052,613,625

上市交易或者转让；
注 2：中粮辽宁粮油进出口公司等其

他28家同公司控股股东一起支付对

价的非流通股股东所持股份已于报

告期内上市流通；
注 3：泰达集团暂为上海启茂实业公

司等其他62家非流通股股东按泰达

股份股权分置改革方案确定的对价

安排标准，代其垫付股权分置改革

的股份。代为垫付后，该部分非流

通股股东所持股份如上市流通或转

让，应当向泰达集团偿还代为垫付

的股份，或者取得泰达集团的同意；

注 4：有限售条件的股份数量余额系

公司高级管理人员持股部分。

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件股份数

量
可上市交易时

间
新增可上市交易股份

数量 限售条件

1 天津泰达集团有限公司 279,378,818 2008-12-9 279,378,818 见注1

2 上海启茂实业公司 14,756,283 2006-12-9 14,756,283 见注2、3

3 中国农业银行贵阳市瑞

金支行
11,805,024 2006-12-9 11,805,024 见注2、3

4 中国长城资产管理公司 7,378,140 2006-12-9 7,378,140 见注2、3